11.970.000 (sebelas juta  sembilan ratus tujuh puluh ribu) saham. Kepastian atas jumlah Program
ESA akan ditentukan setelah diketahuinya Harga Penawaran. Harga pelaksanaan Program ESA
adalah sama dengan Harga Penawaran pada saat Penawaran Umum. Informasi lengkap mengenai
program ESA dapat dilihat pada Bab 1 Prospektus.
Saham Yang Ditawarkan dalam rangka Penawaran Umum perdana saham adalah Saham
Baru yang dikeluarkan dari portepel Perseroan, yang akan memberikan kepada pemegang hak
yang sama dan sederajat dalam segala hal dengan saham lainnya dari Perseroan yang telah
ditempatkan dan disetor penuh, termasuk antara lain hak atas pembagian dividen dan hak untuk
mengeluarkan suara dalam RUPS.
Penawaran Umum ini akan dilaksanakan melalui e-IPO sebagaimana diatur dalam POJK
41/2020 yang mencakup Penawaran Awal, Penawaran Efek, penjatahan Efek; dan penyelesaian
pemesanan atas Efek yang ditawarkan.

Proforma Struktur Permodalan Perseroan
Sebelum Penawaran Umum Perdana Saham

dan
Sesudah Penawaran Umum Perdana Saham

Keterangan

Nominal Rp10,- per saham
Sebelum Penawaran Umum Sesudah Penawaran Umum

 Jumlah Saham  Jumlah Nominal
(Rp)  (%)  Jumlah Saham  Jumlah Nominal

(Rp)  (%)

Modal Dasar 15.000.000.000 150.000.000.000 15.000.000.000 150.000.000.000
Modal Ditempatkan
dan Disetor Penuh
Sumantri Ishak 2.577.470.961 25.774.709.610 66,30 2.577.470.961 25.774.709.610 52,20
Murniadi 729.108.369 7.291.083.689 18,75 729.108.369 7.291.083.689 14,77
PT Zekindo Kencana
Internasional 375.631.479 3.756.314.794 9,66 375.631.479 3.756.314.794 7,61

Lee Luisa 76.266.566 762.665.658 1,96 76.266.566 762.665.658 1,54
Woo Fong Meng Michael 42.370.314 423.703.143 1,09 42.370.314 423.703.143 0,86
Low Say Pun 29.659.220 296.592.200 0,76 29.659.220 296.592.200 0,60
Hesti Indah Puspitasari 23.189.239 231.892.391 0,60 23.189.239 231.892.391 0,47
Evirna Lisnawaty 16.948.126 169.481.257 0,44 16.948.126 169.481.257 0,34
Song Ying Kong 8.474.063 84.740.629 0,22 8.474.063 84.740.629 0,17
Song Ying Meng 8.474.063 84.740.629 0,22 8.474.063 84.740.629 0,17
Masyarakat:
- Saham 1.050.000.000   10.500.000.000 21,27
Jumlah modal
ditempatkan dan
disetor penuh

3.887.592.400 38.875.924.000 100 4.937.592.400 49.375.924.000 100

Jumlah saham dalam
Portepel 11.112.407.600 111.124.076.000 10.062.407.600 100.624.076.000

PROGRAM ESA
Berdasarkan Akta Pernyataan Keputusan Sirkuler Pemegang Saham Sebagai Pengganti Rapat
Umum Pemegang Saham Luar Biasa Nomor 190 tanggal 20 Maret 2023, yang dibuat dihadapan
Christina Dwi Utami, S.H., M.Hum., M.Kn., Notaris di Kota Administrasi Jakarta Barat, dan Surat
Keputusan Direksi Perseroan No. 06/MGM/ZKI/III/2023 tanggal 24 Maret 2023 tentang Program
Alokasi Saham Pegawai Perseroan, Perseroan akan melaksanakan program kepemilikan saham
oleh karyawan Perseroan melakui Program ESA dengan mengalokasikan sebanyak - banyaknya
1,14% (satu koma satu empat persen) dari Saham Yang Ditawarkan dalam Penawaran Umum
atau sebanyak-banyaknya 11.970.000 (sebelas juta sembilan ratus tujuh puluh ribu) lembar
saham. Kepastian atas jumlah Program ESA akan ditentukan setelah diketahuinya Harga
Penawaran. Harga pelaksanaan Program ESA adalah sama dengan Harga Penawaran pada saat
Penawaran Umum.
Pelaksanaan Program ESA akan mengikuti ketentuan yang terdapat dalam Peraturan No.IX.A.7,
yaitu bahwa jumlah penjatahan pasti dalam Penawaran Umum termasuk pula jatah bagi pegawai
Perseroan yang melakukan pemesanan dalam Penawaran Umum dengan jumlah paling banyak
10% (sepuluh perseratus) dari jumlah saham yang ditawarkan dalam Penawaran Umum.
Dengan terjualnya seluruh Saham Yang Ditawarkan dan pelaksanaan Program ESA, maka
struktur permodalan dan susunan pemegang saham Perseroan sebelum dan sesudah Penawaran
Umum, pelaksanaan ESA secara proforma menjadi sebagai berikut:

Keterangan

Nominal Rp10,- per saham

Sesudah Penawaran Umum dan Setelah
Pelaksanaan ESA

Sesudah Penawaran Umum dan
Pelaksanaan ESA serta Pelaksanaan

Waran

 Jumlah Saham  Jumlah Nominal
(Rp)  (%)  Jumlah Saham  Jumlah Nominal

(Rp)  (%)

Modal Dasar 15.000.000.000 150.000.000.000 15.000.000.000 150.000.000.000
Modal Ditempatkan
dan Disetor Penuh
Sumantri Ishak 2.577.470.961 25.774.709.610 52,20 2.577.470.961 25.774.709.610 52,20
Murniadi 729.108.369 7.291.083.689 14,77 729.108.369 7.291.083.689 14,77
PT Zekindo Kencana
Internasional 375.631.479 3.756.314.794 7,61 375.631.479 3.756.314.794 7,61

Lee Luisa 76.266.566 762.665.658 1,54 76.266.566 762.665.658 1,54
Woo Fong Meng Michael 42.370.314 423.703.143 0,86 42.370.314 423.703.143 0,86
Low Say Pun 29.659.220 296.592.200 0,60 29.659.220 296.592.200 0,60
Hesti Indah Puspitasari 23.189.239 231.892.391 0,47 23.189.239 231.892.391 0,47
Evirna Lisnawaty 16.948.126 169.481.257 0,34 16.948.126 169.481.257 0,34
Song Ying Kong 8.474.063 84.740.629 0,17 8.474.063 84.740.629 0,17
Song Ying Meng 8.474.063 84.740.629 0,17 8.474.063 84.740.629 0,17
Masyarakat:
 - Saham 1.050.000.000   10.500.000.000 21,27 1.038.030.000   10.380.300.000 21,02
 - Pegawai (Program ESA) - - - 11.970.000 119.700.000 0,24
Jumlah modal
ditempatkan dan
disetor penuh

4.937.592.400 49.375.924.000 100 4.937.592.400 49.375.924.000 100

Jumlah saham dalam
Portepel 10.062.407.600 100.624.076.000 10.062.407.600 100.624.076.000

PENERBITAN WARAN SERI I
Dalam rangka Penawaran Umum Perdana Saham ini, Perseroan secara bersamaan akan
menerbitkan sebanyak-banyaknya 525.000.000 (lima ratus dua puluh lima juta) Waran Seri I.
Waran Seri I ini diberikan secara cuma-cuma kepada para pemegang Saham Baru Perseroan
yang namanya tercatat dalam Daftar Pemegang Saham pada Tanggal Penjatahan dengan
perbandingan 2 (dua) Saham Baru mendapatkan 1 (satu) Waran Seri I. Waran Seri I tersebut
diterbitkan berdasarkan Akta Pernyataan Penerbitan Waran Seri I Perseroan No. 206 tanggal
27 Maret 2023 sebagaimana diubah dengan Akta Perubahan I Pernyataan Penerbitan Waran

[…]

Seri I tidak mempunyai hak sebagai pemegang saham termasuk hak atas dividen selama Waran
Seri I tersebut belum dilaksanakan menjadi saham. Bila Waran Seri I tidak dilaksanakan sampai
habis masa berlakunya, maka Waran Seri I tersebut menjadi kadaluarsa, tidak bernilai dan tidak
berlaku. Masa berlaku Waran Seri I tidak dapat diperpanjang.
Persentase Waran Seri I terhadap keseluruhan jumlah saham ditempatkan dan disetor penuh
Perseroan pada saat pernyataan pendaftaran dalam rangka Penawaran Umum Perdana Saham
ini disampaikan adalah sebanyak 13,50% (tiga belas koma lima nol persen).
Apabila Waran Seri I yang diperoleh pemegang saham telah dilaksanakan seluruhnya menjadi
saham baru dalam Perseroan maka pemegang saham yang tidak melaksanakan Waran Seri I
akan terdilusi maksimal 9,61% (sembilan koma enam satu persen), maka struktur permodalan dan
susunan pemegang saham Perseroan sebelum dan sesudah Pelaksanaan Waran Seri I adalah
sebagai berikut:

Keterangan

Nominal Rp10,- per saham

Sesudah Penawaran Umum dan Setelah
Pelaksanaan ESA

Sesudah Penawaran Umum dan
Pelaksanaan ESA serta Pelaksanaan

Waran

 Jumlah Saham  Jumlah Nominal
(Rp)  (%)  Jumlah Saham  Jumlah Nominal

(Rp)  (%)

Modal Dasar 15.000.000.000 150.000.000.000 15.000.000.000 150.000.000.000
Modal Ditempatkan
dan Disetor Penuh
Sumantri Ishak 2.577.470.961 25.774.709.610 52,20 2.577.470.961 25.774.709.610 47,18
Murniadi 729.108.369 7.291.083.689 14,77 729.108.369 7.291.083.689 13,35
PT Zekindo Kencana
Internasional 375.631.479 3.756.314.794 7,61 375.631.479 3.756.314.794 6,88

Lee Luisa 76.266.566 762.665.658 1,54 76.266.566 762.665.658 1,40
Woo Fong Meng Michael 42.370.314 423.703.143 0,86 42.370.314 423.703.143 0,78
Low Say Pun 29.659.220 296.592.200 0,60 29.659.220 296.592.200 0,54
Hesti Indah Puspitasari 23.189.239 231.892.391 0,47 23.189.239 231.892.391 0,42
Evirna Lisnawaty 16.948.126 169.481.257 0,34 16.948.126 169.481.257 0,31
Song Ying Kong 8.474.063 84.740.629 0,17 8.474.063 84.740.629 0,16
Song Ying Meng 8.474.063 84.740.629 0,17 8.474.063 84.740.629 0,16
Masyarakat:
 - Saham 1.038.030.000   10.380.300.000 21,02 1.038.030.000   10.380.300.000 19,00
 - Pegawai (Program ESA) 11.970.000 119.700.000 0,24 11.970.000 119.700.000 0,22
 - Waran - - - 525.000.000 5.250.000.000 9,61
Jumlah modal
ditempatkan dan
disetor penuh

4.937.592.400 49.375.924.000 100 5.462.592.400 54.625.924.000 100

Jumlah saham
dalam Portepel 10.062.407.600 100.624.076.000 9.537.407.600 95.374.076.000

KETERANGAN TENTANG PERUSAHAAN ANAK
Pada tanggal Propektus ini diterbitkan, Perseroan memiliki 2 (dua) Perusahaan Anak dengan
kepemilikan langsung, yaitu dengan uraian sebagai berikut:

Nama
Perusahaan

Tahun
Pendirian

Tahun
Operasional

Kegiatan
Usaha

Persentase
Kepemilikan
Perseroan

Tahun
Penyertaan
Perseroan

Kontribusi
Terhadap
Penjualan

Konsolidasi

Status
Operasional

PT Powerindo
Kimia Mineral 2020 2020

Perdagangan
Kimia Khusus

di Industri
Mining, Mineral

Processing
dan Water
Treatment

51,00% 2022 18% Beroperasi

PT Acme
Indonesia 2006 2006

Perdagangan
bahan kimia